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Ravitsemusliikkeiden aukiolon väliaikaista rajoittamista koskeva valtioneuvoston asetus 

 

Suomen ammattiliittojen keskusjärjestö SAK ottaa kantaa valtioneuvoston 

asetukseen, joka koskee ravintolatoiminnan rajoittamista 

koronaepidemian takia. 

 

Ravintoloiden asiakastilojen tilapäinen sulkeminen on raskas rajoitustoimi, 

jolla on merkittävä vaikutus ravintoloiden liiketoimintaan ja työllisyyteen.  

 

SAK pitää perusteltuna, että koronaepidemiaa pyritään hillitsemään 

erilaisin rajoitustoimin. Kaikki rajoitustoimet ovat jostain näkökulmasta 

raskaita ja ikäviä, mutta taudin hallitsematon leviäminen olisi paljon 

pahempi vaihtoehto. Hyvä epidemianhoito ehkäisee kuolemia ja tukee 

kansanterveyttä, mutta se on myös parasta talouspolitiikkaa. 

 

SAK tukee epidemian torjumiseksi tehtäviä toimia, mutta ei ota kantaa 

niihin liittyviin yksityiskohtiin. 

 

Ravintoloiden asiakastilojen sulkemisen ajalta on perusteltua maksaa 

ravintoloille kompensaatiota. SAK:n näkökulmasta kompensaatio tulisi 

suunnitella sellaiseksi, että sillä mahdollisimman hyvin tuetaan työllisyyttä. 

Pienten yritysten tukimekanismi on jo eduskunnan käsittelyssä ja SAK on 

sitä kommentoinut, mutta myös suuremmat ravintolat tarvitsevat tukea. 

 

Asiakastilojen sulkemisesta huolimatta ravintolat saisivat ehdotuksen 

mukaan jatkaa ulosmyyntiä. On kuitenkin selvää, että siirtyminen pelkkään 

ulosmyyntiin merkittävästi heikentää kannattavuutta. Rajoitustoimen 

työllisyysvaikutuksen minimoiminen edellyttää, että kompensaatiomalli 

parantaisi ulosmyynnin kannattavuutta. Tämä tarkoittaa käytännössä 

rajoitusten aikaisten työvoimakustannusten korvaamista. 

 

Palvelualojen ja ravintoloiden työntekijät ovat kärsineet merkittävästi 

koronapandemian aikana. Työllisyyttä tukevien yritystukiratkaisujen lisäksi 

tarvitaan myös suoraan ihmisiä auttavia toimia.  

 

SAK on jo aiemmin ehdottanut työttömyysturvaan tilapäisiä parannuksia, 

jotta vaimennetaan koronan vaikutuksia irtisanottujen ja lomautettujen 

toimeentuloon. Työttömyysturvan omavastuupäivien poistaminen 

määräajaksi olisi yksi tärkeä keino auttaa lomautettavia ja irtisanottavia 

työntekijöitä. Tämä ravintoloihin kohdistuva rajoitustoimi osaltaan 

vahvistaa perusteluja työttömyysturvan vahvistamiselle. 
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SAK:lla ei ole huomautettavaa valtioneuvoston asetukseen, koska se on 

arvioitu välttämättömäksi keinoksi hillitä koronaepidemiaa. Toivomme 

kuitenkin, että rajoitusten vaikutuksia työntekijöihin ja työttömäksi jääviin 

minimoitaisiin yllä mainituin keinoin. 
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